Дума Амовского сельского поселения

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

РЕШЕНИЕ
 от 24.02.2022 г.                                                                                      № 24/100
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Амовского сельского поселения от 30 октября 2009 года № 5/1 «О  Положении о порядке осуществления ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим,  видах поощрений муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Амовского сельского поселения, и порядке их применения»           (в редакции решений от 24 декабря 2010 № 66/14,                    от 15 апреля 2011 № 88/18, от 11 октября 2011           № 102/23,   от 13 марта 2014 № 217/49, от 12 декабря 2014 № 13/5,  от 17 декабря 2018 № 148/51)

В соответствии со статьями  4 и 9 Закона  Волгоградской области от 11 февраля 2008 года № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», статьей 21 Устава Амовского сельского поселения

Дума Амовского сельского поселения  р е ш и л а:

         1. Внести в решение Думы Амовского сельского поселения от   30.10.2009г. № 5/1 «О  Положении о порядке осуществления ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим,  видах поощрений муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Амовского сельского поселения, и порядке их применения»   (в редакции решений от 24 декабря 2010 № 66/14,                    от 15 апреля 2011 № 88/18, от 11 октября 2011 № 102/23,  от 13 марта 2014  № 217/49, от 12 декабря 2014 № 13/5,  от 17 декабря 2018 № 148/51) (далее - Решение) следующее изменение:

        1.1. Дополнить Положение о порядке осуществления ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим, видах поощрений муниципальных служащих,  замещающих должности муниципальной службы в Администрации Амовского сельского поселения, и порядке их применения (далее – Положение), утвержденное данным Решением, статьёй 8.2 следующего содержания:
«Статья 8.2. Порядок доплаты муниципальному служащему за временное исполнение обязанностей главы поселения
В случаях, когда глава Амовского сельского поселения временно (в связи с болезнью или отпуском) не может исполнять свои обязанности, муниципальному служащему, временно исполняющему обязанности главы  Амовского сельского поселения, производить доплату в размере 50% должностного оклада главы Амовского сельского поселения.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Сельский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Амовского сельского поселения  (adm-amov.ru) в сети Интернет.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Амовского сельского поселения   по экономической, аграрной политике и имущественным отношениям                (Л.Т. Горбунова).

Глава Амовского
сельского поселения                          В.Л. Трифонова